
Setkání s rodiči 
11. 3. 2024



Body setkání

● Aktuální informace ze školy

● Důležité termíny pro školní rok 2023/2024

● Spolupráce s rodiči

● Pro rodiče budoucích prvňáčků

● Pokračující a připravované projekty a plány
● Svazková škola VIDA
● Prostor pro dotazy
● Přednáška pana profesora Radka Ptáčka 

“Co víme o výchově ve 21. století.”



Aktuální informace 
ze školy



Na čem stále pracujeme a co aktuálně řešíme
● komunikace s rodiči a PR školy 

○ Bakaláři - informace týkající se vzdělávání
○ Webové stránky - aktuality a důležité zprávy pro rodiče
○ Facebookový profil - aktuality, prezentace činnosti školy, zprávy 

pro rodiče
○ Digitální panely - zprávy o důležitých akcích školy
○ Munipolis - informace o nejdůležitějších akcích školy

● prevence patologických jevů - kouření elektronických cigaret, PPP
● informace pro žáky v týdenním hlášení 
● dodržování hygienických pravidel na toaletách žáků
● modernizace a digitalizace školy
● DVPP



Naše škola v číslech
● 885 žáků, na  I. stupni je 521 žáků
● 36 tříd, na I. stupni je 22 tříd
● V družině je v letošním školním roce 12 oddělení a navštěvuje ji 341 dětí
● Jedno z oddělení družiny je školní “Klubík” určený přednostně pro žáky 4. ročníků
● Kroužky družiny a kroužky zájmového vzdělávání - 14 
● Škola má 102 zaměstnanců

● Ve školní jídelně se denně připravuje přibližně 1150 jídel

Učitelé I. stupně - 24 Učitelé II. stupně - 28 Paní asistentky - 12

Paní vychovatelky - 12 Paní kuchařky - 9 Paní uklízečky - 8

Pan školník Sekretariát - 3 (personalistka, 
hospodářka, sekretářka) Zástupci ředitelky školy - 4

IT specialista Vedoucí školní jídelny Ředitelka školy



Organizační zajištění školy
● Ředitelka školy - Mgr. Michaela Rosenkranzová
● Statutární zástupkyně ředitelky a zástupkyně ředitelky pro I. stupeň - Ing. Vlasta Lišková
● Zástupkyně ředitelky pro II. stupeň - Mgr. Vladislava Koulová
● Zástupce ředitelky pro ekonomiku a provoz - Mgr. Jan Materna
● Zástupkyně ředitelky pro projekty a PR školy - Mgr. Eva Ginzelová
● IT specialista školy - Pavel Barták
● Vedoucí paní vychovatelka - Jitka Háková
● Vedoucí školní jídelny - Monika Jelínková
● Vedoucí asistentka  - Bc. Lucie Jenčová
● Vedoucí metodického sdružení pro 1. - 3. ročníky - Mgr. Dana Trojáková
● Vedoucí metodického sdružení pro 4. a 5. ročníky - Mgr. Helena Možná
● Vedoucí předmětových komisí II. stupně:

        Mgr. Simona Chmelíková (Z, M), Mgr. Gabriela Bursová (P, Ch), Mgr. Marta Holečková (Čj), 
         Jaroslav Kalouch (F), Mgr. Lenka Koubková (VO, jazyky), PhDr. Lucia Magdziak (D), 
         Mgr. Zdeněk Staroba (TV), Mgr. Pavel Staněk (PC), Mgr. Soňa Šulcová (Vv, Hv), Mgr. Irena Dudová (Vkz)



Školní poradenské pracoviště

● Koordinátor inkluze - Mgr. Veronika Vaňkátová
● Výchovný poradce I. stupně - Mgr. Petra Krejčí 
● Výchovný poradce II. stupně - Mgr. Marta Holečková
● Speciální pedagog I. stupeň - Mgr. Veronika Vaňkátová
● Speciální pedagog - II. stupeň - PhDr. Lucia Magdziak
● Školní asistent - Bc. Lucie Jenčová 
● Vedoucí asistentka - Bc. Lucie Jenčová 
● Reedukace - Mgr. Kamila Solarová, Mgr. Radka Trefná
● Školní preventista - PhDr. Lucia Magdziak



Důležité termíny 
pro školní rok 2023/2024



13. 3., 27. 3. Škola nanečisto 7. 5. Náhradní zápis do prvních ročníků

13. 3. Setkání k bilingvnímu programu od 16:30 
do 17:30 - během “Školy nanečisto” 12. - 18. 5. Velká Británie s výukou

14. - 15. 3. Noc s Andersenem + Knižní bazárek 16. - 17. 5. Poznávací zájezd do Německa

24. 3. Velikonoční jarmark a jarní běh 1. 6. Den dětí (spolupráce s CDP)

25. 3. Setkání k bilingvnímu programu od 18:00 3. 6. Setkání s rodiči 

3. 4. Ochrana člověka za mimořádných 
okolností 11. 6. Setkání rodičů budoucích prvních ročníků s 

vedením školy a paními učitelkami

9. 4. Den otevřených dveří pro rodiče 
budoucích 1. ročníků od 16 do 18 hodin 24. - 25. 6. Sportovní dny - 24. 6.  I. stupeň, 25. 6. II. 

stupeň

23. - 24. 4. Zápis dětí do prvních tříd 27. 6. Akademie - slavnostní ukončení školního 
roku a šerpování žáků devátých ročníků

2. - 3. 5. Ředitelské volno 28. 6. Závěrečné vydávání vysvědčení



Konzultační dny
11. 4. Pedagogická rada 3. čtvrtletí - uzavření klasifikace za 3. čtvrtletí 
15. 4. Konzultační den - od 17 hodin 1. stupeň, od 17:30 II. stupeň
15. - 19. 4. Tripartity
27. 5. Konzultační den - od 17 hodin 1. stupeň, od 17:30 II. stupeň
27. - 31. 5. Tripartity
20. 6. Uzavření klasifikace za školní rok 2023/2024 
20. 6. Pedagogická rada



Spolupráce s rodiči



Školská rada 
Školská rada (ŠR) je orgán školy umožňující podílet se s vedením školy prostřednictvím zástupců 
na její správě.

Členové ŠR:
● zástupci pedagogických pracovníků - 1/3
● zástupci zákonných zástupců žáků - 1/3
● zástupci zřizovatele - 1/3

Kompetence ŠR:
● komentovat a schvalovat nejdůležitější koncepční dokumenty školy

         (ŠVP, školní řád, pravidla pro hodnocení žáků, výroční zprávu školy, návrh rozpočtu apod.)
● projednávat inspekční zprávy České školní inspekce
● podávat podněty řediteli i zřizovateli 
● projednávat aktuální dění ve škole

Spolupráce se školskou radou a třídními důvěrníky



Třídní důvěrníci
Smyslem funkce třídního důvěrníka (TD) je být prostředníkem mezi rodiči a školou, účastní 
se setkání třídních důvěrníků, které se koná před každým zasedáním školské rady.

● Třídní důvěrník nezastává své osobní zájmy
● Rodiče adresují TD své dotazy, stížnosti, připomínky, či návrhy k dění ve škole
● Třídní důvěrníci se pravidelně schází s jejich zástupci ve školské radě 
● Zástupci TD všechny záležitosti projednají na zasedání ŠR a následně předají zpětnou

vazbu TD, popřípadě rodičům

Spolupráce se školskou radou a třídními důvěrníky



Cíl pro další školní rok = zvýšit spolupráci rodičů 
se školou

??? Organizace rodičů s vlastní právní subjektivitou 
  = formalizovaná uskupení rodičů mající statut právnické osoby

??? Vytvoření rodičovského parlamentu - pravidelná setkání s vedením školy

Spolupráce:
● specifický komunikační kanál školy směrem k rodičům
● poskytování potřebné zpětné vazby
● v oblasti materiální či finanční podpory některých školních aktivit
● podílení se na utváření prostředí vzájemné důvěry
● zapojení všech třídních důvěrníků a jejich pravidelná účast na setkáních třídních důvěrníků
● užitečný partner vedení školy



Tvrzení, která nejlépe vystihují přístup rodičů k ZŠ 
a s ním související komunikaci se ZŠ 



Obsah nejčastějších požadavků rodičů žáků ZŠ 
na vedení školy 



Způsoby, jakými rodiče školám skutečně pomáhají



Chtěli bychom:
● aby všichni rodiče žáků prvních ročníků a žáků, kteří potřebují větší podporu při vzdělávání i ve 

vyšších ročnících, pomáhali svým dětem při domácí přípravě 
● aby všichni rodiče podporovali domácí přípravu svých dětí a vedli je ke zodpovědnosti
● aby všichni rodiče vedli své děti ke slušnému chování k učitelům a kázni ve škole
● aby všichni rodiče spolupracovali se školou při prevenci různých patologických jevů
● aby všichni rodiče co nejvíce spolupracovali s třídním učitelem 
● aby se rodiče účastnili pravidelných setkání a dalších akcí školy
● aby někteří z rodičů jezdili na školní akce a podpořili tak práci třídních učitelů
● aby se všichni rodiče naučili komunikovat s učiteli a řešili s nimi problémy s úctou a respektem a 

teprve při nemožnosti vyřešit záležitost s učitelem kontaktovali vedení školy
● aby se všichni rodiče seznámili se školním řádem 
● aby rodiče vnímali všechny zaměstnance školy jako osoby, které se starají o jejich děti a zodpovědně 

se je snaží připravit na budoucí vzdělávání a život v moderní době, každý podle svých individuálních 
vzorců vzdělávacích metod

● aby se rodiče zapojili do finanční podpory školy - transparentní účet
● aby se rodiče zapojili do organizace akcí školy
● aby třídní důvěrníci pravidelně spolupracovali se svými zástupci ve školské radě a propojovali tak 

školu a rodiče

Jak bychom si spolupráci s rodiči představovali



Pro rodiče budoucích 
prvňáčků



Zápis do prvních ročníků pro školní rok 2024/2025

Registrace žáků bude probíhat online na webových stránkách školy od 24. 3. 2024. 
Současně se bude moci každý rodič přes systém reservio přihlásit na konkrétní čas osobní 
schůzky ve dnech zápisu.

Rodiče, kteří nemají přístup k internetu, se dostaví v řádném termínu zápisu a formuláře 
vyplní ve škole.

Termín zápisu: 23. + 24. 4. 2024

Náhradní termín zápisu: 7. 5. 2024 (rodič se musí ze řádného termínu omluvit)

Místo: Pavilon B, 2. patro

S sebou: rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného zástupce; 
Děti s cizí státní příslušností k tomu povolení k pobytu.



Zápis do prvních ročníků pro školní rok 2024/2025
Postup při odkladu povinné školní docházky a případném zápisu do přípravné třídy

1. Registrovat se k zápisu v řádném termínu
2. Donést posudek příslušného školského poradenského zařízení a posudek odborného lékaře nebo 

klinického psychologa
3. Zvolit si variantu přípravného vzdělávání - přípravná třída ZŠ Hostivice, předškolní vzdělávání MŠ 

Hostivice, jiná varianta
Otevřeme 5 prvních tříd, do každé počítáme do 25 dětí:

1. Svazkové třída - bude odcházet do svazkové školy VIDA
2. Sportovní třída 
3. Bilingvní třída 
4. Skvělá první třída bez zaměření 
5. Skvělá první třída bez zaměření 

Zákonní zástupci si budou vybírat z nabízených variant prvních tříd a mohu si požádat o zařazení jejich dítěte 
do třídy s maximálně dvěma dalšími kamarády. Pro úspěšné zařazení je potřeba, aby všichni kamarádi zapsali 
stejná jména.
- Po zápisu se mohou děti těšit na pohádkové aktivity v naší nové relaxační zóně 
- K dispozici bude fotokoutek



Přípravná třída
● Vzdělávání pro děti, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, 

a kterým byl současně povolen odklad povinné školní docházky.
● Je nutné doložit doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře nebo klinického psychologa. 
● Předpoklad pro vzdělávání v přípravné třídě je takový, že dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně 

vyspělé. 
● Přípravnou třídu je možné zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat nejméně 10 a maximálně 15 dětí.
● Vzdělávání se řídí školním vzdělávacím programem, vychází z RVP pro předškolní vzdělávání.
● Pokud je přípravná třída součástí základní školy trvá výuka 20 vyučovacích hodin týdně 

a v odpoledních hodinách budou děti zařazené do školní družiny. 
● Rok strávený v přípravné třídě se nezapočítává do povinné školní docházky. 
● Na konci roku děti obdrží osvědčení o návštěvě třídy a učitel vypracuje zprávu o průběhu předškolní 

přípravy dítěte v daném školním roce. Ta obsahuje popis vzdělávacích potřeb, předpokládaných 
schopností a zájmů dítěte a případně doporučení pro přípravu individuálního vzdělávacího plánu.

● Vzdělávání je bezplatné. 
● Zařízení systematicky připravuje děti pomocí výchovně vzdělávacích prostředků. 
● Patří sem organizované činnosti jako hry, rozhovory, učení, vycházky, pracovní, pohybové, hudební 

a výtvarné činnosti, dále rozumová výchova (jazyková a komunikativní výchova, rozvoj matematických 
představ a poznání), rozvoj zručnosti. 

● Rovněž rozvíjí vytváření kulturně sociálních a hygienických návyků.

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0koln%C3%AD_vzd%C4%9Bl%C3%A1vac%C3%AD_program
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1mcov%C3%BD_vzd%C4%9Bl%C3%A1vac%C3%AD_program_pro_p%C5%99ed%C5%A1koln%C3%AD_vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Speci%C3%A1ln%C3%AD_%C5%A1kolstv%C3%AD_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Individu%C3%A1ln%C3%AD_vzd%C4%9Bl%C3%A1vac%C3%AD_pl%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hygiena


Sportovní třída
● Žáci se vzdělávají podle upraveného ŠVP. 
● Do vzdělávání je přidána jedna hodina TV výchovy týdně.
● Výuka TV probíhá pod vedením trenéra.
● Žáci prochází všeobecnou pohybovou a sportovní průpravou.
● Vzdělávání je nastavené podle RVP ZV.
● Během roku se žáci zúčastní sportovních soutěží a různých pohybových akcí.
● Vzdělávání je bezplatné.
● Přijímání do sportovní třídy probíhá na základě talentové zkoušky. 
● Děti budou u talentové zkoušky získávat body a následně budou zařazení do sportovní třídy podle 

dosaženého počtu bodů.
● Pokud se zákonný zástupce některého přijatého žáka rozhodne, že dítě do sportovní třídy nenastoupí, 

automaticky jeho místo obsadí další žák v pořadí podle počtu získaných bodů.
● Talentová zkouška bude probíhat ve dnech zápisů do prvních tříd v tělocvičně školy.
● S sebou je nutné donést sportovní oblečení a sportovní obuv. 



Bilingvní vzdělávání
Společnost Young Hippocampus (YHC) bude zajišťovat doplňkovou výuku v anglickém jazyce (výuka 
anglického jazyka jako příprava na Cambridge zkoušky) a projektovou výuku (PBL). PBL je moderní 
výuková metoda, která propojuje znalosti nabyté v ostatních předmětech nenásilnou a hravou formou.

Tato doplňková výuka navazuje časově (po skončení dopolední výuky), místně a personálně.

Program je za úplatu ve výši 78 tis. za jeden školní rok pro jedno dítě. S rodiči se uzavírá smlouva na celý 
I.stupeň - jde o závazek YHC i rodiče. 

Vzhledem k tomu, že výuka probíhá v deseti měsících (jeden měsíc vzdělávání vychází na 7 800 Kč) 
a jedná se o minimálně 11 hodin týdně vedených v anglickém jazyce, vychází jedna hodina anglického 
vzdělávání na necelých 180 Kč. 



Bilingvní vzdělávání
Školné zahrnuje zejména:
● Výukové materiály a vlastní propracovaný program pro celý I. stupeň ZŠ.
● Proškolování učitelů a jejich metodické vedení, pravidelné hospitace alespoň 1x týdně a následný 

rozbor hodin.
● Zajištění aprobovaných učitelů, rodilých mluvčích a jejich podpora po celou dobu jejich pobytu. 
● Příprava na Cambridge zkoušky, společnost YHC je oficiálním přípravným centrem Cambridge English 

s vysokou úspěšností žáků. V 5. ročníku mohou žáci dosáhnout úrovně B1 (státní maturita). Slovní 
hodnocení na konci každého pololetí.

● 3 sobotní výlety jako ukončení trimestrálních PBL projektů.
● Adaptační příměstský tábor - hippocamp pro budoucí předškoláky (v srpnu).
● Tripartitní schůzky každé pololetí, týdenní zprávy o probranném učivu a plánovaných akcích, atd. 
● Učitel a asistent učitele v každé odpolední hodině (umožnění diferenciace, dělení do skupin, atd.).



Tabulace učebního plánu pro 1. stupeň



Informace k programu
● Výuku v českém jazyce povede naše paní učitelka. 
● První bilingvní třída bude otevřena při minimálním počtu 20 přihlášených spádových žáků.
● O přijetí žáka k bilingvnímu vzdělávání se dozvíte po náhradním termínu zápisů písemnou formou. Bude 

Vám zasláno rozhodnutí o přijetí.
● Maximální počet žáků ve třídě je 24.
● Pro žáky v bilingvní třídě bude po odpoledním vzdělávání připravena družina. 
● U zápisu je nutné zaškrtnout, že máte zájem o bilingvní vzdělávání.

Setkání pro zájemce o informace k bilingvnímu vzdělávání
13. 3. - 16:30 - 17:30 - s majitelkami YHC v rámci “Školy nanečisto” - zde se dozvíte podrobné informace
25. 3. - od 18 hodin v tanečním sále školy - s majitelkami YHC - zde se dozvíte podrobné informace
11. 6. - pro rodiče dětí zapsaných do první třídy s bilingvním vzděláváním

Kdykoliv se můžete objednat na osobní schůzku s ředitelkou školy.
Dotazy můžete zasílat emailem na michaela.rosenkranzova@zshostivice.cz.



Pokračující a připravované 
projekty a plány 



Školní rok 2023/2024
Šablony OP JAK - čerpání finanční podpory z dotačního programu EU

Školní psycholog - v nejbližší době nastoupí školní psycholog, rodiče budou 
informováni

Preventivní program - PhDr. Lucia Magdziak - preventistka školy

- tvorba propracovaného preventivního program pro žáky 1. - 9. ročníků
- program bude zveřejněn na webových stránkách
- řešíme otázku hodnocení žáků
- úprava školního řádu



Školní rok 2024/2025
Posílení výuky anglického jazyka 
Výuka s rodilým mluvčím pro všechny třídy od 4. do 9. ročníku - 1 hodina týdně
Dělení do skupin od šestého ročníku na základě testu - umožní pracovat se stejnorodou skupinu 
a zaměřit se více na individuální potřeby.
Zvýšení spolupráce pedagogů v rámci ročníků a jednotlivých předmětů
Vznik metodických týmů umožní spolupráci a přípravu různých projektů
Tvorba metodických týmů
První stupeň - metodické týmy po ročnících 
Druhý stupeň - metodické týmy pro přírodní vědy, humanitní vědy, jazyky, výchovy
Zavedení nepovinně volitelných předmětů pro žáky 8. a 9. ročníků = “zájmové vzdělávání”
Umožní žákům zaměřit se na předměty, které budou dále potřebné pro jejich další vzdělávání
Nabídka bude zaslána během června žákům současných sedmých a osmých ročníků.
Zájmové vzdělávání
Rozšíření nabídky o programování a redakční kroužek (školní časopis)



Vizualizace školy
V květnu dojde ke snímání školy a vznikne vizuální náhled, který bude sloužit pro lepší orientaci v 
budově a přípravě různých školních akcí.

Doplnění relaxačních zón, herních prvků do prostor školy a digitálních pomůcek
Vyhledáváme možnosti financování z dotačních výzev.
Prosíme rodiče o zapojení do modernizace školy a vytvoření herních a relaxačních prostorů pro 
děti = transparentní účet.

Vytvoření rodičovského parlamentu
Pravidelná měsíční setkání s vedením školy a řešení aktuálních problémů, plánů, projektů….

Třídní webové stránky 
Připravujeme zavedení třídních webových stránek, kde budou mít rodiče všechny důležité 
informace a zprávy týkající se jejich třídy



Svazková škola VIDA



https://docs.google.com/file/d/1phiETEAFpFSttf4vmslySECxWc3TH51X/preview




















Svazková škola VIDA

Termíny:

- 11. 3. 2024 Otevírání obálek do konkurzu na ředitele/ředitelku
- 27. 3. 2024 Konkurzní pohovory 
- 23. a 24. 4. 2024 Možnost volby při zápisu prvňáčků přestupu ve školním 

roce 2025/26 do svazkové školy

Ve školním roce 2025/26 bude Hostivice rozdělena na dva školské obvody dle 
spádových oblastí.







Diskuze a dotazy k tématům



“Co víme o výchově ve 21. století.”
Prof. PhDr. et PhDr. Radek Ptáček, Ph.D.


